DA OFERTA PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE NOTAS COMERCIAIS ESCRITURAIS, COM 

GARANTIA FIDEJUSSÓRIA, EM SÉRIE ÚNICA DA TERCEIRA EMISSÃO DA 

ALSOL ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. 

CNPJ/MF nº 15.483.161/0001-50 

no montante total de 

R$ 770.000.000,00 

(setecentos e setenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS NOTAS COMERCIAIS: BRALSRNCM000 

O REGISTRO DA OFERTA FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE PELA COMISSÃO DE 

VALORES MOBILIÁRIOS (“CVM”) EM 01 DE JULHO DE 2025, SOB O N° 

CVM/SRE/AUT/NOC/PRI/2025/098. 

As Notas Comerciais Escriturais não contam com classificação de risco (rating).

[...]

03, na qualidade de coordenador líder da Oferta (conforme definida abaixo) (“Coordenador 

Líder”), nos termos do artigo 59 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de junho de 2022, 

conforme alterada (“Resolução CVM 160”), vêm a público comunicar o início da oferta 

pública de distribuição de 770.000 (setecentas e setenta mil) notas comerciais escriturais, 

em série única, com garantia fidejussória, da 3ª (terceira) emissão da Emitente (“Notas 

Comerciais Escriturais”), todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na 

data de emissão, perfazendo o montante total de R$ 770.000.000,00 (setecentos e setenta 

milhões de reais), observado que o valor inicialmente ofertado, qual seja, de R$ 

500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), foi aumentado em R$ 270.000.000,00 

(duzentos e setenta milhões de reais), em razão do exercício da Opção de Lote Adicional 

(conforme definido no Termo de Emissão), destinada exclusivamente a investidores 

profissionais, assim definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, de 

11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores Profissionais” e “Oferta”,